Siyaselnamesinde
Nevruz'un yılbaşı olduğunu18 ve Türkler arasında yaygın olarak kutlandığını belirtir.11'1

El Bîrûnî. aynı yüzyılda Nevruz'un canlı bir şekilde Türkler arasında yaratıldığından
söz etmiştir.20

Babumâme'de (H.910) 1505 yılı ile İlgili hatıralda Ramazan bayramı ile Nevruz
bayranmıın 1-2 gün gibi bir müddetle birleşmesinden bahsedilmektedir.21 Ali Şîr
Nevarde eserlerinde Nevnız adı verilen musiki makamlarından ve Nevnız'da okunan
şiirlerden söz eder.32 Tüm bunlar 14 ve 15. yüzyıllarda Nevruz geleneğinin yaşadığının
delilidir.

Bayramı getürdü şeref-ı makdem-i nevruz.
I

Hem hurrem-i îdi/, yine hem mükrem-i nevruz.

At köhne libâs-ı gamı teedîd-i sürüret,

Hem îd-i safa sür yürü hem âlem-i nevruz.

Olsam iki yüzden nola şekker çeş-i buse,

40 Manisa Seriyye Sicilleri. C.176,s.1 13/1
41 Akdes Nimet Kural, Pnıt Seferi ve Barışı 1123 (1711), Ankara 1951. s.256

2 Crulİne Finkel, The Aılministration of Warfare:Tlıe Otlaman MU'ttaıy Chantpaigus İn
Hungaty. 1593-1606, VVien 1988.S.49-50

43 Ahmed Cevdet Paşa, Tarih-i Cevdet. c.V,Üçdal Neşriyat, İstanbul 1993,s.2580.
44 Uzunçarşılı. A#.e., s.367.

Mabeyn-i Hümâyûn "a getirilen

bu hediyeler yanında bizzat Hükümdara takdim edilmek üzere Nevruz şekerinin
üzerinde İran Şahı'nın resmi bulunan küçük İran alımlarıyla Sultan Il.Abdüİhamid'in
adının yazıldığı Nevruz şekerleri sunulurdu.47 Ay m dönemde Tahran Sefaretinden
Osmanlı Hariciye Nezaretine gelen 21 Mart 1303 (1886) tarihli telgrafnamede Nevruz
münasebetiyle İran Şalu'na Avrupa hükümdarlarında» lebriknameler geldiği
bildirilmektedir.** Konu Hariciye Nezareti tarafından Sadârete bildirilmiş.45 Sadrazam
Mehnıcd Kamil Paşa da padişaha iletmiştir.50 Bunun üzerine Sultan Il.Abdülhamit tk
İran Şahı'na Nevruz münasebetiyle tebrikname göndermiştir.

Nevmz başkent İstanbul'da kutlandığı gibi taşrada da kutlanmaktadır. Nitekim
Aydın Vilayeti H. 1304 (1887) tarihli salnamenin Sanman Sancağı kısmında; Nevruz:un
Mart dokuzuna tesadüf ettiği ve Mesir ilamıyla kutlandığı geniş bir şekilde

Ayşe Osmanoğlu. Babam Sultan Abdülhamil (Hatıralarım), 3.baskı, İstanbul 1986, s. 106.
Osmanoğlu, A,g.e., s. 106, Çüy.A.g.e.. s.275.